
Kina  reagerer  skarpt  på
møderne mellem USA og Japan
Den 16. jan. 2023 (EIRNS) – Når man anmodede Kina om at svare
på to spørgsmål, det første var den “fælles erklæring fra den
amerikanske og japanske sikkerhedsrådgivende komité (‘2+2’)”
under USA’s og Japans forsvars- og udenrigsministre, om “Kinas
igangværende og accelererende udvidelse af sit atomarsenal”,
var udenrigsministeriets talsmand, Wang Wenbin, direkte: “Kina
er fast besluttet på at føre en defensiv atomstrategi. Vi har
overholdt vores løfte om ‘afståelse fra første anvendelse’ af
atomvåben  til  enhver  tid  og  under  alle  omstændigheder  og
betingelsesløst, ikke at anvende eller true med at anvende
atomvåben mod ikke-kernevåbenstater eller atomvåbenfri zoner.
Kina er den eneste af de fem atomvåbenstater, der har fremsat
disse løfter…. Så længe et land ikke anvender atomvåben mod
Kina, har det intet at frygte med hensyn til at blive truet af
Kinas  atomvåben.  Dette  er  den  mest  meningsfyldte
gennemsigtighed,  et  land  kan  tilbyde.”

Wang havde yderligere kommentarer om Japan i forbindelse med
den fælles erklæring fra præsident Biden og premierminister
Kishida:  “Japans  militaristiske  fortid,  der  er  præget  af
ødelæggende  angrebskrige  og  brutale  forbrydelser  mod
menneskeheden,  har  bragt  ubeskrivelig  lidelse  over  dette
område  og  andre  steder.  I  stedet  for  at  drage  seriøse
erfaringer fra sin fortid har Japan udvist en farlig tendens
til at opruste igen, med kraftige forøgelser af de årlige
forsvarsudgifter for 11. år i træk og konstante justeringer af
sin forsvarspolitik med henblik på en militær fremdrift. For
at retfærdiggøre sin aggressive militære opbygning har Japan
fejlagtigt  opildnet  de  regionale  spændinger.  Det  forsøger
tilmed at inddrage NATO i Asien og Stillehavsområdet. Alt
dette får folk til at spekulere på, om Japan er ved at løsrive
sig fra efterkrigstidens fredelige udvikling og frygte den
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voksende fare for, at historien gentager sig. Vores budskab
til  Japan:  Enhver,  der  forsøger  at  risikere  og  sætte
sikkerheden og stabiliteten i Asien-Stillehavsområdet på spil,
vil  blive  forkastet  og  trængt  tilbage  af  lande  i  hele
regionen.

“USA prædiker den såkaldte ‘regelbaserede orden'”, fortsatte
han, “men er uovertruffen, når det kommer til at underminere
disse  internationale  regler  og  vilkår.  Fra  uberettiget
invasion af andre lande, til vilkårlige, ensidige sanktioner,
fra store restancer til FN’s løbende budget til bevidst at
forhindre udnævnelsen af nye dommere til WTO’s appelinstans,
fra tvangsdiplomati til at sammensætte ekskluderende blokke,
gennem demonstration af magt i Asien og Stillehavet ved at
indsætte krigsskibe og militærfly til at åbne Pandoras æske
med  hensyn  til  spredning  af  atomvåben,  beviser
kendsgerningerne  gang  på  gang,  at  USA  i  virkeligheden  er
ligeglad med regler og orden. De bekymrer sig kun om én ting –
nemlig at fastholde USA’s overherredømme. Enhver eksisterende
regel,  der  står  i  vejen  for  USA’s  interesser,  vil  blive
ignoreret, erstattet eller endog smidt ud af vinduet, selv om
den  er  foreslået  og  udarbejdet  af  USA  selv.”
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/xwfw_665399/s2510_665401/251
1_665403/202301/t20230116_11009085.html)
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